
 
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІ Ш Е Н Н Я 
 

25травня 2025 року    м. Кривий Ріг                                № 

                                                ¬ 

Про затвердження переліку об’єктів та видів громадських робіт для 

неповнолітніх засуджених, які відбувають покарання 

 

З метою забезпечення соціальної адаптації та реабілітації неповнолітніх 

засуджених, які відбувають покарання, шляхом виконання ними громадських 

робіт та на виконання листа сектору ювенальної пробації м. Кривий Ріг 

Металургійного районного відділу філії державної установи «Центр пробації» у 

Дніпропетровській області державної установи «Центр пробації» Міністерства 

юстиції України від 13.05.2025 № 21/15/1/384-25, п. 94 пілотного проєкту 

затвердженого спільним наказом Офісу Генерального прокурора, Міністерства 

внутрішніх справ України від 01.06.2023 № 150/445/2077/5/187 «Про 

запровадження та реалізацію пілотного проекту щодо імплементації 

міжнародних стандартів правосуддя, дружнього до дитини у практичну 

діяльність» зі змінами, ст. 36 Кримінально-виконавчого кодексу України, 

Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні» зі змінами, Порядком виконання адміністративних 

стягнень у вигляді громадських робіт, виправних робіт та суспільно корисних 

робіт, затвердженим наказом Міністерства юстиції України від 19 березня   

2013 року № 474/5, рішенням Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 

«Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» 

зі змінами, виконком районної у місті ради ВИРІШИВ: 

 

1. Визначити види безоплатних суспільно-корисних робіт, які будуть 

виконувати неповнолітні засуджені до покарань у вигляді громадських робіт, а 

саме: 

1.1 благоустрій та озеленення території закладів району; 

1.2 прибирання прилеглої до закладів району території від побутового 

сміття та снігу; 

1.3 догляд за зеленими насадженнями (видалення бур’янів, висадження 

квітів, обрізка гілок дерев, полив та прибирання від сміття газонів); 

1.4 інші допоміжні роботи;  

1.5 підготовка декорацій до вистав, культурно-масових заходів або 

вистав; 

1.6 участь у виготовленні тематичного реквізиту (декорацій чи афіш, 

тощо); 

1.7 роздача флаєрів та афіш на території театру або у прилеглих місцях; 

1.8 оформлення стендів; 

Проект 
ПРОЄКТ 



2 

1.9 прибирання стелажів та полиць; 

1.10 ремонт пошкоджених книг; 

1.11 інші роботи, які мають соціально-виховну направленість 

2. Об’єктами відбування покарання визначити: ***** 

3. Рекомендувати ***** направляти неповнолітніх засуджених до 

покарання у вигляді громадських робіт до визначених об’єктів відбування 

покарання. 

4. Рекомендувати керівникам: *****: 

4.1 дотримуватись Кодексу законів про працю України та Закону України 

«Про охорону праці» при надходженні неповнолітніх засуджених до покарань у 

вигляді громадських робіт, які будуть виконувати безоплатні суспільно-корисні 

роботи; 

4.2 визначити відповідальних осіб для здійснення контролю за 

виконанням громадських робіт неповнолітніми засудженими до покарань у 

вигляді громадських робіт, за проведення інструктажу з охорони праці та 

техніки безпеки; 

4.3 неповнолітніх засуджених не залучати до виконання важких 

громадських робіт, робіт із шкідливими або небезпечними умовами праці, 

нічних, надурочних робіт та робіт у вихідні дні, а також підіймання і 

переміщення речей, маса яких перевищує для них граничні норми, відповідно 

до переліку важких робіт із шкідливими і небезпечними умовами праці, 

граничних норм підіймання і переміщення важких речей, що забезпечує 

формування державної політики у сфері охорони здоров’я. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на управління праці та 

соціального захисту населення і заступника голови районної у місті ради з 

питань діяльності виконавчих органів ради відповідно до розподілу обов’язків. 

 
 

Голова районної у місті ради                                                Василь СТАРОВОЙТ 

 

 
 


